
Istituto Omnicomprensivo "Mameli-Magnini"
Via Tiberina 163 - 06053 DERUTA (Perugia)   Tel. 0759728682

e-mail: pgic82700v@istruzione.it – pgic82700v@pec.istruzione.it
sito web: http://www.omnicomprensivoderuta.edu.it
Cod.Mecc. pgic82700v — Cod.Fisc. 80002590547

Prot. 18420 Deruta, 22/12/2021

All’Albo on line
All’Amministrazione Trasparente
Agli Atti della scuola

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa n. 116
Attività negoziale “sotto soglia” – Affido diretto art. 36 D.lgs. 50/2016 ex art. 25 D.lgs. n.
56/2017 dell’acquisto di servizio di valutazione preliminare per implementazione progetto
di cui all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole.

CIG MASTER: 7743553615
CIG: Z66348C185
CUP: J59J21006830006
Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-40
Codice Meccanografico  PGIC82700V

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento
concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L. n.
107/2015”;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 92 del 04/02/2019, con la
quale è stato approvato il PTOF 2019/2022;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 105 del 26/09/2019 avente ad
oggetto l’approvazione del Regolamento Acquisti dell’Istituto
Omnicomprensivo Mameli Magnini;

VISTA il Verbale di Deliberazione del Commissario Straordinario n. 51 del
14/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 2021;

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 del MIUR –
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione -
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia
scolastica e la scuola digitali: Fondi Strutturali europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU.
Asse V - Priorità d’investimento : 13i - (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale



Istituto Omnicomprensivo "Mameli-Magnini"
Via Tiberina 163 - 06053 DERUTA (Perugia)   Tel. 0759728682

e-mail: pgic82700v@istruzione.it – pgic82700v@pec.istruzione.it
sito web: http://www.omnicomprensivoderuta.edu.it
Cod.Mecc. pgic82700v — Cod.Fisc. 80002590547

e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot.n. 20480 del
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. 14756 del 21/10/2020 relativo
all’assunzione in bilancio del progetto autorizzato;

VISTA la necessità di acquistare avviare la procedura di studio e fattibilità del
progetto;

VISTE le offerte proposte dalle aziende specializzate nel settore e la presenza
all’interno delle Convenzioni MePA di una Convenzione attiva specifica per
tale progetto idonea alle necessità dell’Istituto Scolastico;

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di
affidamento diretto tramite Convenzione MePA, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016;

CONSIDERATO che l’azienda è in possesso dei requisiti previsti dal D. Lgs 50/2016 e ss.
mm. e ii.;

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;

D E T E R M I N A

1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2 - Di procedere tramite Convenzione MePA all’azienda Vodafone Italia Spa, Via Jervis,
13, 10015 Ivrea (TO), P.IVA 08539010010 all’acquisto di servizio di valutazione
preliminare per implementazione progetto di cui all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;
3- Che l’importo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui al punto 2 è
stabilito in € 0,00 (zero/00) IVA esclusa;
4- Di dare atto che la fornitura in oggetto sottostà alle disposizioni di cui all’art.170 ter del
D.P.R. n.633/1972 (c.d. split payment) e che pertanto l’I.V.A. verrà versata dall’Istituto
Omnicompensivo Mameli Magnini di Deruta direttamente allo Stato.
5- Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del
Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Omnicomprensivo, Prof.ssa
Isabella Manni.
6- Il presente atto, divenuto esecutivo in data odierna, verrà pubblicato all’albo
informatico della scuola www.omnicomprensivoderuta.edu.it .

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Isabella Manni

Documento firmato digitalmente
con firma elettronica qualificata

http://www.omnicomprensivoderuta.edu.it/

		2021-12-22T12:16:07+0100
	MANNI ISABELLA




